dell’anno in corso recante valori a consuntivo al 30 settembre e valori previsionali al 31 dicembre 2020. Sia i
valori a consuntivo (2019), che quelli previsionali (2020) hanno impatto sui parametri k e v che sono
rappresentati nella proposta di aggiornamento tariffario per l’annualità 2021.

Conclusione della consultazione - Al termine del periodo di consultazione – preliminarmente indicato il 23
novembre - ADR provvederà a pubblicare sul proprio sito web il livello dei corrispettivi aeroportuali in
oggetto che, salvo diverso avviso dell’ART, entreranno in vigore a partire dall’1 marzo 2021.

4

a. Stato di avanzamento degli investimenti previsti dal piano approvato da ENAC

Nel rispetto di quanto prescritto al par. 5.2 punto a) del Modello 1 di ART, viene di seguito riportata tabella riepilogativa dello stato di avanzamento degli
investimenti previsti dal piano approvato da ENAC.

Tabella 1

Investimenti – migliaia di euro

(*) 2020 Gennaio-Giugno valori consuntivi, Luglio-Dicembre valori pianificati

RIPREVISIONI

Anno 2017 Anno 2018 Anno 2019 Anno 2020 CDP 2017-2020 (a)

Svil. L/Termine -
opere impattate

da prob.
autorizzativi (b)

CDP 17-20
Proforma

(c) = (a)+(b)
2017 2018 2019 FRC 2020 (*)

Attività Urbanistiche Svil . Lungo Termine 5.306 5.580 7.233 516 18.635 (18.635) 0 1.346 41 231 412 2.030 (2.030) 0 0 (16.605)

Interventi infrastrutture di  volo FCO Sud 41.366 71.221 28.918 65.672 207.177 (110.767) 96.410 33.659 22.988 29.851 2.891 89.389 (16.887) 72.503 (23.907) (117.788)

Interventi infrastrutture di  volo Svil . Lungo Termine 7.618 36.468 120.225 184.358 348.669 (348.669) 0 531 (149) 13 (13) 382 (382) 0 0 (348.287)

Interventi Terminal  FCO Sud 63.586 139.518 126.220 49.497 378.822 0 378.822 34.526 48.527 117.584 45.049 245.686 0 245.686 (133.136) (133.136)

Interventi Terminal  Svi l. Lungo Termine 4.365 11.242 9.552 9.653 34.812 (34.812) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (34.812)

Interventi Landside FCO Sud 11.192 18.252 1.141 1.226 31.811 (3.039) 28.772 6.249 4.431 1.872 789 13.342 0 13.342 (15.430) (18.469)

Interventi Landside Svi l. Lungo Termine 240 2.456 2.788 5.607 11.090 (11.090) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (11.090)

Interventi Parcheggi FCO Sud 2.304 14.469 16.432 1.382 34.586 0 34.586 43 4 0 (15) 32 0 32 (34.554) (34.554)

Altri  Interventi  FCO Sud 133.748 83.124 63.855 52.510 333.237 0 333.237 103.273 77.445 74.971 65.742 321.430 0 321.430 (11.806) (11.806)

Totale 269.726 382.330 376.364 370.420 1.398.840 (527.013) 871.827 179.629 153.287 224.521 114.855 672.292 (19.298) 652.994 (218.833) (726.548)

RIPREVISIONI

Anno 2017 Anno 2018 Anno 2019 Anno 2020 CDP 2017-2020 (a)

Svil. L/Termine -
opere impattate

da prob.
autorizzativi (b)

CDP 17-20
Proforma

(c) = (a)+(b)
2017 2018 2019 FRC 2020 (*)

Interventi infrastrutture di  volo 5.656 6.218 82 1.356 13.313 0 13.313 609 7.860 3.067 994 12.529 0 12.529 (783) (783)

Interventi Terminal 1.817 1.077 98 310 3.303 0 3.303 1.203 (28) 14 22 1.212 0 1.212 (2.091) (2.091)

Altri  Interventi 8.516 3.922 6.482 2.641 21.562 0 21.562 10.423 5.702 4.557 8.694 29.376 0 29.376 7.815 7.815

Totale 15.990 11.217 6.662 4.308 38.177 0 38.177 12.236   13.535,10   7.637,43 9.710 43.118 0 43.118 4.941 4.941

SCHEDA A FCO + CIA 285.715 393.547 383.026 374.729 1.437.017 (527.013) 910.004 191.864 166.822 232.158 124.565 715.410 (19.298) 696.111 (213.893) (721.607)

Variazione
Totale
(d)-(a)

Variazione
Totale
(d)-(a)

Scalo CIAMPINO - Investimenti Autofinanziati (€ mila)

Interventi (sintesi scheda A)

PREVISIONE CDP MONITORAGGIO

Totale 2017-
2020

(d)

Svil. L/Termine -
opere impattate

da prob.
autorizzativi (e)

Riprevisione
17-20

Proforma
(f) = (d)+(e)

Variazione
Proforma

(f)-(c)

Scalo FIUMICINO - Investimenti Autofinanziati (€ mila)

Interventi (sintesi scheda A)

PREVISIONE CDP MONITORAGGIO

Totale 2017-
2020

(d)

Svil. L/Termine -
opere impattate

da prob.
autorizzativi (e)

Riprevisione
17-20

Proforma
(f) = (d)+(e)

Variazione

[…]

(3) Considerato che le unità di servizio applicate sono rappresentate dai kg di merce caricati/scaricati, per ottenere il costo a volo la tariffa di ciascun anno dovrà essere

moltiplicata per i kg effettivi di merce in arrivo/partenza.

(4) Per ottenere il costo a volo, la tariffa di ciascun anno dovrà essere moltiplicata per il tonnellaggio dell'aa.mm. e per il numero delle ore (o frazione di ora) di sosta

superiori alle prime due ore che restano in franchigia.

(7)   La tariffa non include i costi dei liquido che vengono fatturati separatamente.

(8)  Il corrispettivo è applicato per ogni ora o frazione di ora di erogazione del servizio.

20

g. Eventuale aggiornamento del crono-programma degli investimenti per le annualità residue del periodo tariffario

Nel rispetto di quanto prescritto al par. 5.2 punto g) del Modello 1 di ART, in allegato è riportato il crono-programma degli investimenti per le annualità
residue del periodo tariffario (Scheda A).

Tabella 10
Investimenti – migliaia di euro

(*) 2020 Gennaio-Giugno valori consuntivi, Luglio-Dicembre valori pianificati

Anno 2017 Anno 2018 Anno 2019 Anno 2020 Anno 2021
CDP 2017-

2021 (a)

Svil. L/Termine -
opere impattate

da prob.
autorizzativi (b)

CDP 17-21
Proforma

(c) = (a)+(b)
2017 2018 2019 FRC 2020 (*) 2021

Attività Urbanistiche Svil. Lungo Termine 5.306 5.580 7.233 516 7.810 26.445 (26.445) 0 1.346 41 231 412 0 2.030 (2.030) 0 0

Interventi infrastrutture di volo FCO Sud 41.366 71.221 28.918 65.672 53.908 261.085 (161.379) 99.705 33.659 22.988 29.851 2.891 4.034 93.423 (20.920) 72.503 (27.202)

Interventi infrastrutture di volo Svil. Lungo Termine 7.618 36.468 120.225 184.358 183.363 532.033 (532.033) 0 531 (149) 13 (13) 0 382 (382) 0 0

Interventi Terminal FCO Sud 63.586 139.518 126.220 49.497 59.614 438.436 0 438.436 34.526 48.527 117.584 45.049 62.522 308.208 0 308.208 (130.228)

Interventi Terminal Svil. Lungo Termine 4.365 11.242 9.552 9.653 0 34.812 (34.812) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Interventi Landside FCO Sud 11.192 18.252 1.141 1.226 1.706 33.517 (3.039) 30.478 6.249 4.431 1.872 789 0 13.342 0 13.342 (17.136)

Interventi Landside Svil. Lungo Termine 240 2.456 2.788 5.607 4.525 15.615 (15.615) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Interventi Parcheggi FCO Sud 2.304 14.469 16.432 1.382 379 34.965 0 34.965 43 4 0 (15) 0 32 0 32 (34.933)

Altri Interventi FCO Sud 133.748 83.124 63.855 52.510 43.938 377.175 0 377.175 103.273 77.445 74.971 65.742 109.094 430.524 0 430.524 53.350

Totale 269.726 382.330 376.364 370.420 355.242 1.754.082 (773.323) 980.759 179.629 153.287 224.521 114.855 175.649 847.941 (23.332) 824.609 (156.150)

Anno 2017 Anno 2018 Anno 2019 Anno 2020 Anno 2021
CDP 2017-

2021 (a)

Svil. L/Termine -
opere impattate

da prob.
autorizzativi (b)

CDP 17-21
Proforma

(c) = (a)+(b)
2017 2018 2019 FRC 2020 (*) 2021

Interventi infrastrutture di volo 5.656 6.218 82 1.356 735 14.047 0 14.047 609 7.860 3.067 994 230 12.760 0 12.760 (1.288)

Interventi Terminal 1.817 1.077 98 310 0 3.303 0 3.303 1.203 (28) 14 22 0 1.212 0 1.212 (2.091)

Altri Interventi 8.516 3.922 6.482 2.641 2.145 23.707 0 23.707 10.423 5.702 4.557 8.694 12.611 41.987 0 41.987 18.280

Totale 15.990 11.217 6.662 4.308 2.880 41.057 0 41.057 12.236   13.535,10   7.637,43 9.710 12.841 55.959 0 55.959 14.902

SCHEDA A FCO + CIA 285.715 393.547 383.026 374.729 358.122 1.795.138 (773.323) 1.021.815 191.864 166.822 232.158 124.565 188.490 903.900 (23.332) 880.568 (141.248)

Scalo FIUMICINO - Investimenti Autofinanziati (€ mila)

Interventi (sintesi scheda A)

PREVISIONE CDP MONITORAGGIO RIPREVISIONI

Totale
Riprevisione

2017-2021
(d)

Svil. L/Termine -
opere impattate

da prob.
autorizzativi (e)

Riprevisione
17-21

Proforma
(f) = (d)+(e)

Variazione
Proforma

(f)-(c)

Scalo CIAMPINO - Investimenti Autofinanziati (€ mila)

Interventi (sintesi scheda A)

PREVISIONE CDP MONITORAGGIO RIPREVISIONI

Totale
Riprevisione

2017-2021
(d)

Svil. L/Termine -
opere impattate

da prob.
autorizzativi (e)

Riprevisione
17-21

Proforma
(f) = (d)+(e)

Variazione